
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  

 
č.j.: 108/PS/OVZ/2019       dne: 23. 8. 2019 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
K veřejné zakázce v podlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF UP – Kamerový systém 
objektu 17. listopadu 1192/12, Envelopa“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Znění žádosti: 
 
• V poptávce jsou 2 servery s 2x grafickou kartou, dále je poptáván třetí server se slabší 
konfigurací. Má to být spíše klient? 
• Záznam má umět vyhledávat konkrétní osoby v záznamech, ve VV je ale poptávána 
licence,která toto neumí. Požadujete využití této funkce nebo ne? 
• Je striktně vyžadováno snížení fps, pokud není v záběru osoba, nebo vozidlo? Pro 
bezchybné fungování kamerového systému toto nutné není. 
• Co konkrétně má řešit rozpoznávání SPZ. Pouze vyhledávání v záznamech, nebo 
automatizaci vjezdu pomocí White a Black listu ? 
• Uvádíte požadavek na předávání rozpoznané SPZ přes tzv. POS. Může systém využívat 
jinak nazvanou vlastní technologii pro rozpoznání SPZ a vyhledávání v záznamech podle 
SPZ ? 
• Rozvod UTP kabelu bude i po betonových stropech kde je zakázáno lištování, nebo to bude 
pouze v dřevěných a plechových stropech. 
 
 
Dotaz č. 1: 
V poptávce jsou 2 servery s 2x grafickou kartou, dále je poptáván třetí server se slabší 
konfigurací. Má to být spíše klient? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Třetí server je uvažován především pro provoz a pro zpracování dat z kamer umožňující 
čtení SPZ. Klientská stanice je samostatnou položkou ve výkazu.  
 
 
Dotaz č. 2: 
Záznam má umět vyhledávat konkrétní osoby v záznamech, ve VV je ale poptávána licence, 
která toto neumí. Požadujete využití této funkce nebo ne? 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje možnost, aby v případě nutnosti bylo možné upgradem záznamového 
software dosáhnout této funkcionality bez nutnosti nákupu specializovaného hardweru.  
  
 
Dotaz č. 3: 
Je striktně vyžadováno snížení fps, pokud není v záběru osoba, nebo vozidlo? Pro 
bezchybné fungování kamerového systému toto nutné není. 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Záznamový software musí tuto funkcionalitu podporovat. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Co konkrétně má řešit rozpoznávání SPZ. Pouze vyhledávání v záznamech, nebo 
automatizaci vjezdu pomocí White a Black listu? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Rozpoznávání SPZ má řešit vyhledávání v záznamech, automatizaci vjezdu pomocí White a 
Black listu, řízení vjezdu/výjezdu, tabulkových výpisů a počítání vozidel v prostoru podzemní 
garáže vč. možnosti upozornění doby strávené ve střeženém objektu.  
 
 
Dotaz č. 5: 
Uvádíte požadavek na předávání rozpoznané SPZ přes tzv. POS. Může systém využívat jinak 
nazvanou vlastní technologii pro rozpoznání SPZ a vyhledávání v záznamech podle SPZ? 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
V rámci dodávky může být použita i jiná technologie s ekvivalentními nebo lepšími vlastnostmi 
než tzv. POS.  
 
 
Dotaz č. 6: 
Rozvod UTP kabelu bude i po betonových stropech kde je zakázáno lištování, nebo to bude 
pouze v dřevěných a plechových stropech. 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Kabeláž a nosné trasy ve veřejných prostorách objektu musí být vedeny skrytě. Jakékoliv 
přiznané vedení není slučitelné s autorským konceptem architekta objektu. Pouze v 1. PP je 
možné vést kabeláž v lištách.  
 
S pozdravem 
 
 
                        Mgr. Pavel Šohaj 

kontaktní osoba veřejné zakázky  
 


		2019-08-23T23:21:52+0200
	Mgr. Pavel Šohaj




